[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.43.8117
Aos 23 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, do PROCESSO Nº 43/2017, homologado no dia 22 de junho de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material esportivo destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração publica., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ESPORTE ESPETACULAR COM. ARTIGOS ESPORT. LTDA, situada na RUA DOMINGOS MACHADO DE LIMA,533 SALA 02, MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 07.184.414/0001-67 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.921.450, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	8
	Bola de handebol H2L, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Circunferência: 54 - 56 cm

Peso: 325 - 400 g

Câmara Airbility

Miolo Slip System Removível e Lubrificado
	UN
	20,00
	PENALTY
	64,00
	1.280,00

	Valor Total Registrado
	1.280,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de junho de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
ESPORTE ESPETACULAR COM. ARTIGOS ESPORT. LTDA
ROBERTO SUNTTI
CPF:623.360.709-44
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.43.8924
Aos 23 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, do PROCESSO Nº 43/2017, homologado no dia 22 de junho de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material esportivo destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração publica., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, situada na RUA SILVINO CIARINI Nº 530 A, MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 11.499.653/0001-83 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.024.600, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	5
	Bola Oficial de Futebol de Campo,termotec.Material: Em PVC, Circunferência: 68 - 70 cm, Peso Aproximado: 410-450g, 8 gomos, Câmara Airbility, Miolo Slip System removível e lubrificado, Construção Termotech .
	UN
	80,00
	PENALTY S11 R2
	90,90
	7.272,00

	10
	Bola de basquete Shoot, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com borracha. Possui como diferencial rebaixo nos seus frisos para melhor ajustar-se à mão, com design inovador.

Circunferência: 75 - 78 cm

Peso: 600 - 650 g

Câmara Airbility

Miolo Removível.
	UN
	20,00
	PENALTY SCHOT
	46,50
	930,00

	Valor Total Registrado
	8.202,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de junho de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
KLEBER LUIZ LIBANO
CPF:848.629.399-53
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.43.9537
Aos 23 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, do PROCESSO Nº 43/2017, homologado no dia 22 de junho de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material esportivo destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração publica, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa JOSÉ PAULO BITENCOURT ME, situada na RUA ARAUJO FIGUEREDO - Nº 77, LOJA 06, BAIRRO: CENTRO, CEP: 88.010-520, Município de FLORIANÓPOLIS-SC, inscrita no CNPJ sob n. 08.272.612/0001-45 e cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Bola Oficial de Futsal, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade.

- Confeccionada com PU Ultra 100% ULTRA. Acabamento e base de poliuretano (PU) importado e revestimento externo metalizado.

- Tecnologia Termotec: os gomos são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados. Além de maior precisão, velocidade, durabilidade e menor deformação.

- Câmara Airbility, para maior retenção de ar.

- Miolo Slip System, removível e lubrificado.

- Circunferência: 61-64cm.

- Peso: 410-440g.

- Produto nacional.

	UN
	50,00
	 PENALTY MAX 1000
	143,00
	7.150,00

	3
	Bola Oficial de Futsal, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica,

- Confeccionada com PU Ultra 100% ULTRA. Acabamento e base de poliuretano (PU) importado e revestimento externo metalizado.

- Tecnologia Termotec: os gomos são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados. Além de maior precisão, velocidade, durabilidade e menor deformação.

- Câmara Airbility, para maior retenção de ar.

- Miolo Slip System, removível e lubrificado.

- Circunferência: 55-59 cm.

- Peso: 350- 380g.

- Produto nacional.
	UN
	25,00
	  PENALTY MAX 200
	95,00
	2.375,00

	6
	Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibra. Bola oficial aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB ). Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280 g.
	UN
	25,00
	  PENALTY 7.0
	169,00
	4.225,00

	9
	Bola de handebol H1L, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Circunferência: 49 - 51 cm

Peso: 230 - 270 g

Câmara Airbility

Miolo Slip System Removível e Lubrificado
	UN
	20,00
	PENALTY H1L
	63,00
	1.260,00

	Valor Total Registrado
	15.010,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de junho de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ PAULO BITENCOURT ME
JOSÉ PAULO BITENCOURT
CPF:246.232.299-04
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.43.9897
Aos 23 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, do PROCESSO Nº 43/2017, homologado no dia 22 de junho de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material esportivo destinado as atividades da Cme, e demais orgãos da administração publica., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa TOTAL SPORTS LTDA-ME, situada na RUA XV DE NOVEMBRO Nº 546, CEP: 89.560-000, Município de Videira-SC, inscrita no CNPJ sob n. 13.248.252/0001-86 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.328.293, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	BOLA DE  FUTSAL TERMOTEC.

- Confeccionada com PU Ultra 100% ULTRA. Acabamento e base de poliuretano (PU) importado e revestimento externo metalizado.

- Tecnologia Termotec: os gomos são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados. Além de maior precisão, velocidade, durabilidade e menor deformação.

- Câmara Airbility, para maior retenção de ar.

- Miolo Slip System, removível e lubrificado.

- Circunferência: 61-64cm.

- Peso: 410-440g.

- Produto nacional.
	UN
	25,00
	PENALTY MAX 500
	127,00
	3.175,00

	4
	confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade.

- Confeccionada com PU Ultra 100% ULTRA. Acabamento e base de poliuretano (PU) importado e revestimento externo metalizado.

- Tecnologia Termotec: os gomos são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados. Além de maior precisão, velocidade, durabilidade e menor deformação.

- Câmara Airbility, para maior retenção de ar.

- Miolo Slip System, removível e lubrificado.

- Circunferência: 50-55cm

- Peso: 300-350 g.

- Produto nacional.

	UN
	25,00
	PENALTY MAX 100
	90,00
	2.250,00

	Valor Total Registrado
	5.425,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de junho de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL
TOTAL SPORTS LTDA-ME
ANDERSON CORDIRO PIROLLI
CPF: 044.949.089-08
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO 43/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.43.10079
Aos 23 de junho de 2017, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2017, do PROCESSO Nº 43/2017, homologado no dia 22 de junho de 2017. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é aquisição de material esportivo destinado as atividades da CME, e demais órgãos da administração publica, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA-ME, situada na RUA OTAVIO MOREIRA DE ANDRADE Nº 106, MUNICÍPIO DE FRAIBURGO-SC, inscrita no CNPJ sob n. 22.528.813/0001-91 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n.º 257.658.297, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	7
	Bola de handebol H3L, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).

Circunferência: 58 - 60 cm

Peso: 425 - 475 g

Câmara Airbility

Miolo Slip System Removível e Lubrificado.
	UN
	20,00
	PENALTY H3L
	70,00
	1.400,00

	Valor Total Registrado
	1.400,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de junho de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA-ME
JAQUIEL LUCHESI
CPF: 028.898.369-67
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                        CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br